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Vzhůru do Zadaru!
V nejbližších dnech se centrem veške-
rého kuželkářského dění stane chor-
vatský přístav Zadar. Osmidráhová 
kuželna ve sportovní hale Mocire bu-
de muset zvládnout hned tři světové 
akce během pouhých osmi dní.
Hlavní lákadlem pro fanoušky kuželek 
se stane 14. MS juniorů, ale aby toho 
pořadatelé neměli málo, dají si zde 
dostaveníčko i dorostenci (6. SP) a ve 
světové premiéře také žáci.
Celá megaakce začne již v pátek 
16. 5. úderem 9. hodiny ranní, kdy se 

souběžně rozehraje kvalifikace SP žáků 
a dorostenců. Na sobotu je pak pro 
tytéž kategorie naplánována soutěž 
smíšených dvojic a vše završí nedělní 
finále. Všechny dílčí soutěže se ode-
hrají na 1�0 hs, což především na žáky 
klade enormní fyzické nároky. Naše 
barvy bude hájit dvojice žáků Karolína 
Doubková (KK PSJ Jihlava) a Martin 
Schejbal (KK Sadská) a mezi doros-
tenci již ostřílení reprezentanti Kamila 
Šmerdová (TJ ČKD Blansko) a Radim
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Úvodem
Mohlo by se zdát, že 
skončený prvoligový 
ročník nebyl příliš za-
jímavý a je to názor 
i „komentátora“ naší 
prvoligové soutěže 
žen, jak se můžete dočíst v jeho 
příspěvku pro toto číslo KuLi. Ženy 
Slavie i muži Náchoda už si totiž na 
jaře pohlídali svoje pozice a zisk titulu. 
S tím ale nemusí všichni souhlasit, 
protože i letošní ročník přinesl spoustu 
zajímavých zápasů a především v první 
lize mužů se o medaile i o záchranu 
v soutěži bojovalo doslova až do pos-
ledních hodů posledního kola.
Napětí bylo tak velké, že ho neunesl 
ani server webu ČKA a už během mis-
trovství republiky jednotlivců, kdy 
všichni zvědavě otevírali jeho stránky, 
se zhroutil. Tato událost způsobila 
poměrně velké informační vakuum a 
vrásky na čele lidem, kteří se o server 
a web starají. 
Snad se web ze svých problémů rychle 
vzpamatuje a z letošního soutěžního 
ročníku si budeme všichni pamatovat 
jen ty pěkné zážitky.
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MS juniorů 2008

Vzhůru do Zadaru!
pokračování ze str. 1
Metelka (Zbrojovka Vsetín). Z trenér-
ských pozic bude vše dirigovat tan-
dem Dobeš—Výrek. Jen připomeňme, 
že žákovské reprezentanty určilo pořa-
dí po základní části v Poháru mladých 
nadějí. Výběr na dorostenecký SP pro-
vedli reprezentační trenéři na základě 
výsledků MČR a herních výsledků za 
uplynulý rok.
Necelých 20 hodin po skončení obou 
SP přijdou v pondělí na řadu soutěže 
juniorských družstev. MS zahájí juni-
orky a o den později bude k vidění  
malý kuželkářský maratón v podobě 
čtrnáctihodinové soutěže družstev ju-
niorů. Kompletní program mistrovství 
naleznete již teď na stránkách NBC  
a v aktualizované podobě (např. s roz- 
pisem hry jednotlivých českých repre-
zentantů) by se měl objevovat i na 
stránkách ČKA (www.kuzelky.cz). Po 
velkém úspěchu z předchozích MS totiž 
ČKA opět sáhla k variantě s mediálním 
pracovníkem přímo v dějišti šampio- 
nátu — letos jím bude Jan Kotyza. 
Od toho minulého MSJ v Bolzánu se 
tento šampionát, co se disciplín týče,  
v ničem neliší, a tak se kuželkářští fan-
dové mohou těšit na klasický model 

soutěží s tradičním sobotním finále těch 
nejlepších. Představení celé výpravy se 
podrobně věnujeme na jiném místě  
v tomto čísle KuLi.
Co se samotné výpravy na MSJ týče, 
sraz všech účastníků (s výjimkou Šmer-
dové a Metelky) je plánován na čtvrtek 
odpoledne v Zábřehu, kde bude probí-
hat závěrečné soustředění. Po páteční 
půlnoci pak vyrazí výprava autobusem 
přes Brno, Graz, Maribor a Zagreb až  
do dějiště šampionátu, kam by měla 
dorazit v sobotu pozdě odpoledne. 
Ubytována bude v hotelu Alba v malé 
vesnici Sveti Filip i Jakov asi 45 minut 
jízdy autobusem od Zadaru, což se 
negativně odrazí především na každo-
denním brzkém budíčku a také na 
nepohodlí výpravy, které bude jistým 
způsobem chybět zázemí. Nedělní pro-
gram počítá s návštěvou haly Mocire 
a podporou našich finalistů na SP.  
V 19.00 bude tamtéž slavnostně zahá-
jeno MSJ.
Závěrem nezbývá než popřát všem 
hráčům a trenérům mnoho úspěchů a 
tolik potřebného kuželkářského štěstí  
a s vidinou cenných kovů na krku na-
šich zástupců zvolat HODU Z(a)DAR!

Jan Kotyza

Nominované hráčky ČR
Aneta Cvejnová
* 5. 6. 1987
SKK Náchod
Osobní rekord: 582
Reprez. starty: 24

Lenka Hrdinová
* 13. 8. 1985
SKK Jičín
Osobní rekord: 588
Reprez. starty: 8

Zuzana Musilová
* 10. 8. 1990
TJ ČKD Blansko
Osobní rekord: 613
Reprez. starty: 13

Jana Račková
* 29. 6. 1988
KK PSJ Jihlava
Osobní rekord: 604
Reprez. starty: 5

Kamila Šmerdová
* 7. 9. 1990
TJ ČKD Blansko
Osobní rekord: 600
Reprez. starty: 9

Lucie Vaverková
* 27. 9. 1985
SPG Oberpullendorf
Osobní rekord: 655
Reprez. starty: 60

Hana Wiedermannová
* 2. 3. 1988
KK Zábřeh
Osobní rekord: 611
Reprez. starty: 50

Karolína Doubková
* 27. 3. 1994
KK PSJ Jihlava
Osob. rek. (60 hs): 278
Reprez. starty: 0
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MU česko—slovinsko

O nominaci rozhodla neděle
V Kroměříži na kuželně U Nedopilů se 
uskutečnila poslední prověrka naší 
juniorské reprezentace před nastá-
vajícím mistrovstvím světa v Zadaru 
(CRO) ve dnech 18.–25. 5. 2008. Sou-
peřem byli slovinští junioři a junior-
ky.
Velice nás potěšilo, že Slovinci přijeli  
v tom nejsilnějším možném složení. Na 
technické poradě bylo dohodnuto, že 
nedělní neoficiální utkání se bude hrát 
opět na 120 hodů, ale pouze v 6 hrá-
čích, resp. hráčkách.

Slovinská děvčata předvedla svou nad-
vládu nad juniorským kuželkářským 
světem v plné kráse a jen potvrdila, 
že jsou jasnými favoritkami pro soutěž 
družstev. Hru, kterou předvedla Bar-
bara Fidel, je nutno nazvat opravdu 
kuželkářským koncertem a její rekord 
(633) byl ozdobou dvoudenních bojů.
Slovinští junioři za našimi přece jen  
o malý kousek zaostali. Výhra nad nimi 
je velice potěšující, ale důležitější bude 
to dokázat i v Zadaru.
A co jen krátce k výkonům našich?
Sobotní utkání nadělalo trochu vrásek 
trenérům, kteří už měli o nominaci 
téměř jasno, a tak nakonec o mnohém 
rozhodla až nedělní odveta. U děvčat  
v sobotu zůstaly trochu za očekáváním 
Kamila Šmerdová a Renata Navrkalo-
vá, ale v neděli už byla Kamila výborná 

a to se pak při nominaci ukázalo jako 
podstatné. U juniorů byly v sobotu tři 
slabší výsledky, nedělní odveta pak 
rozhodla o tom, že „černý Petr“ pro 
náhradníka zůstane v rukou F. Dejdy.
Je nutné se zmínit o vynikajícím za-
jištění celé třídenní akce šéfem kro-
měřížské kuželny (a jak řekla paní mís- 
tostarostka „guru kroměřížských ku-
želek“) Františkem Nedopilem. Sama 
kuželna doznala mnoha změn k lepší-
mu a z nepadavé kuželny je teď kužel-
na srovnatelná s ostatními ligovými 
kuželnami. Nové je taky výtečné záze-
mí — velká společenská místnost, kde 
se odehrávalo vše podstatné z orga-
nizačních záležitostí během celého 
víkendu.
Slavnostního zahájení se zúčastnila 
místostarostka Kroměříže, své zdra-
vice pronesli i vedoucí obou výprav 
Ema Zajc a Jiří Jančálek. Všichni hráči 
i funkcionáři obdrželi na banketu upo-
mínkové předměty města Kroměříže.
Františku Nedopilovi je možno tak jen 
velice poděkovat — bylo to opravdu 
perfektní! Hezkým momentem bylo  
i předání květin Hance Wiedermanno-
vé u příležitosti jejího 50. reprezentač-
ního startu. A v neděli po obědě pak 
byly předány nominační dekrety na 
mistrovství světa juniorů.
Na závěr nezbývá než věřit tomu, že 
trenéři měli šťastnou ruku, že výpravu 
nepotkají žádné zdravotní problémy  
a popřát mnoho úspěchů!

Petr Holý st. — technický vedoucí 
juniorské reprezentace

Výsledky přátelských utkání

Juniorky — sobota

Wiedermannová Hana 551 576 Mojca Krajc

Cvejnová Aneta 552 518 Koljič Sabina

Račková Jana 581 537 Živkovič Noemi

Šmerdová Kamila 535 549 Savič Rada

Kateřina Fajdeková 545 569 Kozmus Anja

Musilová Zuzana 567 633 Fidel Barbara

Hrdinová Lenka 559 591 Sajko Eva

Navrkalová Renata 511 595 Savič Nada

4401 4568

Česká republika–Slovinsko

Junioři — sobota

Matyáš Dalibor 532 516 Mijatovič Kristjan

Jiroušek Pavel 604 561 Lepej Matej

Bělíček Vlastimil 613 588 Čulibrk Mario

Dejda Filip 520 509 Čehajič Edis

Říha Zdeněk 581 561 Ružman Rok

Metelka Radim 552 572 Trdan Miha

Dvořák Zdeněk 583 541 Bajželj Grega

Podzimek Martin 516 571 Sobočan Davor

4501 4419

Juniorky — neděle

Cvejnová Aneta 560 542 Kranjc Mojka

Wiedermannová Hana 577 587 Fidel Barbara

Navrkalová Renata 529 566
Koljič Sabina
Živkovič Noemi

Račková Jana	 534 560 Kozmus Anja

Musilová Zuzana 586 603 Sajko Eva

Šmerdová Kamila 562 575 Savič Rada

3348 3433

Junioři — neděle

Matyáš Dalibor 569 567 Čehajič Edis

Říha Zdeněk 550 566 Mijatovič Kristjan

Podzimek Martin 563 536 Trdan Miha

Dejda Filip 556 579 Lepej Matej

Jiroušek Pavel 564 608 Sobočan Davor

Bělíček Vlastimil 602 532 Ružman Rok

3404 3388

Autosedačky — pozor změna!
Také přepravujete děti menší než 150 
cm k utkáním nebo PMN společně 
auty? Potom pozor — od 1. 5. 2008 
přestala platit výjimka, která umožňo-
vala převážet děti na sportovní akce 
bez použití autosedačky.



Strana �Kuželkářské listy 4/2008

Pohár čka

Pohár ČKA míří do finále
Boje o finále se rozhořely a Pohár ČKA 
jde pomalu do finále. V boji zůstalo již 
jen osm nejlepších celků — čtyři žen-
ské a čtyři mužské.
Co se týče ženských duelů, tak v těch se 
střetávají družstva KK Zábřeh se Soko-
lem Chýnov a SKK Jičín s ČKD Blansko. 
První duel na kuželně jičínských žen má 
již Blansko za sebou. Domácí v tomto 
zápase potvrdily, že doma to opravdu 
umí a zvítězily hladce 6:0. Ovšem zcela 
jednoznačné to nebylo. V první dvoji-
ci se střetly domácí Martina Hrdinová  
s blanenskou Zdeňkou Ševčíkovou. Do-
mácí hráčka si v první šedesátce vybu-
dovala náskok dvou devítek. Na třetí 
dráze však Ševčíková začala dotahovat 
a téměř se jí povedl zvrat. Nakonec 
jí ale scházely tři kuželky. Ty porazi-
la domácí hráčka posledním hodem, 
když před tím zvládla „existenc“. Další 
hráčky už taková dramata nepřipusti-
ly a daleko snadněji zvítězily. Pěkným 
výkonem 547 se blýskla domácí Marie 
Kolářová. Blansku se podařilo uhrát 
jen 3,5 dráhy a před domácí odvetou 
je jeho situace značně kritická. Obrat 
je ještě možný, ale dosti nereálný. Že 
by jičínské ženy mířily za obhajobou 
titulu?
V mužské části pavouka tvoří první 
dvojici Primátor Náchod a Spartak Pře-
rov a druhou v repríze loňského finále 
PSJ Jihlava a Lokomotiva Česká Tře-
bová. Z obou duelů je zatím odehrána 
polovina, přičemž platilo můj dům, 
můj hrad.
Přerov přivítal Náchod na Svátek prá-
ce a ukázal, že ani Mistři ČR nejsou 
neporazitelní. První dvojice ovšem vy- 
zněla ve prospěch hostí. Sobčák s Ko-
vářem předvedli zejména výbornou 
dorážku, která jim výrazně pomohla  
k zisku bodů. Pak ale za domácí do 
hry nastoupili Vlastimil Bělíček a pře-
devším Dalibor Matyáš. První z nich si 
v pohodě poradil s Ladislavem Berán-
kem. Matyáš pak hrál proti Jaroslavu 
Hažvovi. První polovina byla vyrovna-

ná — Matyáš 319 a Hažva 322. Pak se 
ale náchodskému hráči přestalo dařit  
a Matyáš toho beze zbytku využil. Před-
vedl fantastických 335 (152+183), 
získal bod, jasně porazil soupeře a 
ještě dosáhl nejlepšího výkonu dne 
— vynikajících 654. Přerovu to všechno 
stačilo na vítězství 4:2, což do odve-
ty není špatný počin. Náchodští tedy 
budou muset přidat, protože jinak se 
jim vidina zisku double (vítězství v lize  
i v poháru) rozplyne před očima.
Souboj Jihlavy s Českou Třebovou  
v podstatě nemá favorita. Třebovští 
měli Jihlavě co oplácet z loňského roč-
níku. Ta se na druhou stranu chtěla při-
blížit obhajobě titulu. Jihlava začínala 
na domácí kuželně. Oba celky vrhli do 
utkání to nejlepší, co mohli. Ovšem 
hned na počátku Jiří Hetych zůstal 
daleko za svými možnostmi (491) a  
v pohodě hrající Robin Parkan, tak 
uhrál 80 kuželek náskoku. Úspěch  
první dvojice podtrhl Jiří Partl (571), 
který zdolal Pavla Vymazala. Násle-
doval souboj Honzy Kotyzy s Pavlem 
Jirouškem. Oba dva předvedli vynika-
jící hru a byli po zásluze nejlepšími 
hráči svých celků. Tři dráhy to bylo 
vyrovnané. Kotyza vedl 2:1 (155–149, 
167–149, 160–163), ale před posled-
ní dráhou neměl nic jistého. Ovšem 
zatímco poslední dráha Jirouškovi 
vůbec nevyšla (126), Kotyza udržel 
svůj standard a nakonec porazil celko-
vě 639 kuželek. Zároveň s nimi bojo-
vali o body Jiří Němec a Karel Zuba-
lík. Domácí hráč rovněž vedl 2:1, a to  
o 10 kuželek. První dráhu sice prohrál 
(137–146), pak ale zlepšenou hrou do 
plných získal další dvě dráhy (146–134, 
143–136) a vypadalo to, že vítězství si 
už pohlídá. V plných ovšem polovinu 
svého náskoku ztratil. V dorážce pak 
přišel o zbytek a ještě něco navíc, a tak 
Zubalík získal alespoň čestný bod pro 
hosty. Jihlava tedy zvítězila 5:1 a do 
odvety v Třebové si veze dobrý poči-
nek. 	 Lukáš Dařílek

Martin Podzimek
* 12. 12. 1984
TJ Start Rychnov n. K.
Osobní rekord: 634
Reprez. starty: 18

Zdeněk Říha
* 18. 11. 1984
SKK Vrchlabí
Osobní rekord: 624
Reprez. starty: 11

Martin Schejbal
* 21. 5. 1994
KK SDS Sadská
Os. rek. (100 hs): 468
Reprez. starty: 0

Nominovaní hráči ČR

Vlastimil Bělíček
* 14. 12. 1986
Zbrojovka Vsetín
Osobní rekord: 648
Reprez. starty: 12

Zdeněk Dvořák
* 12. 7. 1984
Loko České Velenice
Osobní rekord: 649
Reprez. starty: 33

Pavel Jiroušek
* 6. 2. 1988
Loko Česká Třebová
Osobní rekord: 642
Reprez. starty: 15

Dalibor Matyáš
* 17. 10. 1984
TJ Spartak Přerov
Osobní rekord: 654
Reprez. starty: 18

Radim Metelka
* 20. 9. 1989
Zbrojovka Vsetín
Osobní rekord: 617
Reprez. starty: 14
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mistrovství ČR jednotlivců 2008

Muži
	 1.	Búrik Igor	 KK Slavoj Praha	 1248
	 2.	Jirouš Michal	 SKK Primát. Náchod	 1246
	 3.	Pytlík Viktor	 TJ Sokol Kdyně	 1231
	 4.	Bartoš Josef	 TJ Třebíč	 1219
	 5.	Svoboda Milan	 KK Mor. Slavia Brno	 1217
	 6.	Markus Michal	 KK Hagemann Opava	 1216
	 7.	Wagner Milan	 TJ Sokol Plzeň V.	 1212
	 8.	Parkan Robin	 KK PSJ Jihlava	 1206
	 9.	Košnar Aleš	 KK SDS Sadská	 1201
	10.	Hetych Jiří	 TJ Loko Č. Třebová	 1189
	11.	Švorba Martin	 KK PSJ Jihlava	 1187
	12.	Havran Radek	 HKK Olomouc	 1186
	13.	Marančák Theodor	 KARE Luhačovice	 1181
	14.	Sitta Martin	 KK Zábřeh	 1178
	15.	Hendrych Jiří	 KK Hagemann Opava	 1170
	16.	Vymazal Pavel	 TJ Loko Č. Třebová	 1162
	17.	Milan Miroslav	 KK Mor. Slavia Brno	 1153
	18.	Jirkal Martin	 TJ Vltavan Loučovice	 1133
	19.	Zeman Vlastimil	 TJ Jiskra Kovářská	 1120
	20.	Pejčoch Martin	 Kuželky Holýšov	 1119	

	21.	Kášek David	 KK Lokomotiva Tábor	 580
	22.	Rolf Michal	 SKK Vrchlabí	 580
	23.	Běloch Jiří	 TJ Jiskra Hazlov	 577
	24.	Stašák Anton	 KK Slavoj Praha	 575
	25.	Goldemund Roman	TJ Spartak Přerov	 575
	26.	Kozel Martin	 KK Slavoj Praha	 574
	27.	Pecina Vojtěch	 TJ Dynamo Liberec	 574
	28.	Špelina Vojtěch	 SKK Rokycany	 573
	29.	Zahrádka Zdeněk	 KK Konstruktiva Praha	 572
	30.	Pospíšilík Petr	 TJ Sokol Husovice	 569
	31.	Beneš Luboš	 KK Akuma Ml. Boleslav	568
	32.	Němec Jiří	 TJ Sokol Kolín	 564
	33.	Souček Milan	 TJ Sp. Velké Meziříčí	 563
	34.	Liška Karel	 TJ Valašské Meziříčí	 560
	35.	Voráček Roman	 KK Hvězda Trnovany	 559
	36.	Červinka Jiří	 TJ Lokomotiva Trutnov	558
	37.	Žaloudík Ivan	 SKK Karlovy Vary	 553
	38.	Zemánek Jiří	 KK Hvězda Trnovany	 550
	39.	Šula Jaromír	 KK Danstav Rosice	 547
	40.	Kočí Miroslav	 SK Solnice	 545
	41.	Honsa Pavel	 SKK Rokycany	 544
	42.	Sysel Josef	 TJ Vltavan Loučovice	 544
	43.	Zubalík Karel	 TJ Loko Č. Třebová	 542
	44.	Zemek Jiří	 KC Réna Ivančice	 538
	45.	Pachl Jiří	 TJ Lokomotiva Liberec	 531
	46.	Hlaváč Václav	 TJ Slávia Karlovy Vary	 520
	47.	Mondek Václav	 TJ Jáchymov	 510
	48.	Kuropata Martin	 TJ Valašské Meziříčí	 495

Ženy
	 1.	Wiedermann. D. ml.	 KK Zábřeh	 1159
	 2.	Dobešová Naděžda	 TJ Třebíč	 1153
	 3.	Šťastná Vladimíra	 KK Slavia Praha	 1145
	 4.	Budišová Eva	 KK Velen Boskovice	 1134
	 5.	Sedláčková Mich.	 Spartak Přerov	 1112
	 6.	Ollingerová Olga	 KK Zábřeh	 1100
	 7.	Plasová Veronika	 KK Konstr. Praha	 1096
	 8.	Adamů Dana	 SKK Náchod	 1092
	 9.	Oriňáková Lucie	 TJ Zbrojovka Vsetín	1074
	10.	Chybová Lenka	 Kovohutě Příbram	 1072
	11.	Wiedermann. D. st.	 KK Zábřeh	 1071
	12.	Šebestová Vendula	 KK Šumperk	 1061
	13.	Pěchová Zuzana	 Spartak Přerov	 1053
	14.	Mizerová Blanka	 KK Slavia Praha	 1048
	15.	Jankových Bohdana	 KK Kroměříž	 1045
	16.	Kubová Lenka	 KK Šumperk	 1037
	17.	Jungvirtová Edita	 KK Konstr. Praha	 1033
	18.	Beranová Marta	 SK Ban. Ratíškovice	1032
	19.	Jedličková Dagmar	 TJ Jiskra Aš	 1029
	20.	Benešová Iveta	 TJ Jiskra Hazlov	 997

	21.	Marková Šárka	 KK Slavia Praha	 516
	22.	Kalová Lenka	 TJ ČKD Blansko	 516
	23.	Dunková Alena	 TJ Jiskra Nový Bor	 515
	24.	Dejdová Zdeňka	 Sokol Kolín	 514
	25.	Viková Dana	 SKK Jičín	 513
	26.	Polášková Lenka	 KC Zlín	 512
	27.	Slezáčková Věra	 TJ Sok. Ústí n. Lab.	 509
	28.	Florianová Jana	 TJ Biž. Jablonec n. N.	509
	29.	Hrdinová Martina	 SKK Jičín	 508
	30.	Pešková Jaroslava	 SKK Rokycany	 503
	31.	Jáňová Hana	 KK Zábřeh	 499
	32.	Švubová Romana	 KK Zábřeh	 499
	33.	Sedláčková Irini	 Slavoj Praha	 496
	34.	Navarová Věra	 TJ Sokol Chýnov	 495
	35.	Březinová Ivana	 SKK Bílina	 495
	36.	Tillerová Marcela	 Jiskra Rýmařov	 491
	37.	Rybárová Hana	 TJ Jiskra Hazlov	 487
	38.	Reiserová Jana	 Sokol Teplá	 486
	39.	Hejkalová Vladimíra	 TJ Sokol Plzeň V	 484
	40.	Wilczaková Ilona	 TJ Centropen Dačice	 481
	41.	Vacková Šárka	 KK PSJ Jihlava	 481
	42.	Kvasničková Marie	 SKK Jičín	 471
	43.	Nováková Martina	 TJ Tesla Pardubice	 470
	44.	Cízlerová Miroslava	 TJ Sokol Chýnov	 468
	45.	Vieweghová Pavla	 TJ Jiskra Aš	 447
	46.	Ježková Marie	 TJ BOPO Třebíč	 440

Senioři
	 1.	Řepka Čestmír	 KH Břidličná	 585
	 2.	Malínek Jiří	 TJ Centropen Dačice	 562
	 3.	Podhola Rudolf	 SKK Bílina	 558
	 4.	Červenka Vlastimil	 KARE Luhačovice	 556
	 5.	Zajíc Václav	 TJ Centropen Dačice	 554
	 6.	Blaževič Ivo	 TJ Lokomotiva Liberec	 545
	 7.	Řípa Věroslav	 Akuma Mladá Boleslav	 542
	 8.	Kozák Jan	 TJ Neratovice	 540
	 9.	Lang Dalibor	 TJ Třebíč	 539
	10.	Chmelíř Václav	 SKK Rokycany	 539
	11.	Koldan Jan	 SK Plaston Šluknov	 536
	12.	Hendl Oldřich	 TJ Fezko Strakonice	 535
	13.	Plaga Karel	 Réna Ivančice	 535
	14.	Kuna Josef	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 533
	15.	Novotný Ladislav	 TJ ČKD Blansko	 531
	16.	Skala Miroslav	 Kuželky Přelouč	 528
	17.	Švarcberger Miloš	 Moravská Slavia Brno	 527
	18.	Zezulka Jiří	 Sokol Přemyslovice	 522
	19.	Bezděk Stanislav	 CHJK Jihlava	 521
	20.	Dvorský Milan	 Sokol Přemyslovice	 521
	21.	Krsek Oldřich	 Start Rychnov n. Kn.	 516
	22.	Lipták Ladislav	 Lokomotiva Cheb	 511
	23.	Knobloch Antonín	 SK Uh. Sklady Praha	 508
	24.	Fiurášek Jaroslav	 TJ Lokom. Č. Třebová	 503
	25.	Bufka Jiří	 Jiskra Aš	 503
	26.	Dufek Jan	 TJ Sokol Díly	 499
	27.	Mačák Martin	 SKK Dubňany	 496
	28.	Čapka Josef	 HKK Olomouc	 495
	29.	Vank Jan	 SKK Karlovy Vary	 493
	30.	Kantor Vladimír	 TJ Třebíč	 482
	31.	Gütler Jaroslav	 Sokol Dobruška	 471
	32.	Rychtařík Václav	 TJ Sl. Kamenice n. Lip.	 468
	33.	Palát Karel	 Sokol Benešov	 468
	34.	Svoboda František	 KARE Luhačovice	 467
	35.	Beneš Pavel	 Slavoj Praha	 440

Senioři R. Podhola, Č. Řepka, J. Malínek
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Seniorky
	 1.	 Žďárková Daniela	 Slavia Praha	 551
	 2.	Smrčková Růžena	 Slavia Praha	 536
	 3.	Dokoupilová Eliška	 HKK Olomouc	 525
	 4.	Dvořáková Jana	 TJ Centropen Dačice	 517
	 5.	Morkusová Anita	 SK Plaston Šluknov	 516
	 6.	Černá Marcela	 Sokol Benešov	 506
	 7.	Císařovská Emílie	 TJ Biž. Jablonec n. N.	501
	 8.	Ženíšková Jaroslava	 SKK Rokycany	 499
	 9.	Gladavská Helena	 Lokomotiva Cheb	 498
	10.	Skoumalová Věra	 KC Zlín	 497
	11.	Vokounová Jana	 TJ Biž. Jablonec n. N.	494
	12.	Frydrychová Marie	 TJ St. Rychnov n. K.	 491
	13.	Pešková Ivana	 MS Brno	 490
	14.	Ovšáková Věra	 TJ Odry	 490
	15.	Martinčáková Helena	VOKD Poruba	 488
	16.	Sailerová Anna	 Slavoj Praha	 487
	17.	Kuběnová Libuše	 TJ Nové Město n. M.	 486
	18.	Landkamerová Lud.	 TJ Spartak Pelhřimov	483
	19.	Mrázová Libuše	 HKK Olomouc	 482
	20.	Kolářová Marie	 SKK Jičín	 481
	21.	Tomanová Věra	 Jiskra Rýmařov	 479
	22.	Šimonová Kristina	 SK Baník Ratíškovice	478
	23.	Hilzensauerová Stan.	TJ Sokol Duchcov	 476
	24.	Krulišová Václava	 Loko Trutnov	 474
	25.	Konopíková Květa	 TJ Sokol Díly	 466
	26.	Hájíčková Věra	 TJ Sokol Písek	 466
	27.	Pivoňková Lenka	 Lokomotiva Cheb	 463
	28.	Donátová Marie	 TJ Tesla Pardubice	 461
	29.	Černá Zdenka	 TJ Neratovice	 458
	30.	Samoláková Jana	 Akuma Ml. Boleslav	 457
	31.	Pančochová Ludmila	 TJ Sok. Luhačovice	 454
	32.	Králová Marie	 Sokol Benešov	 446
	33.	Jeníčková Alena	 TJ TeslaPardubice	 442
	34.	Nováková Emílie	 TJ Kovostroj Děčín	 435
	35.	Čutková Olga	 TJ Sokol Soběnov	 435
	36.	Kováčíková Marcela	 TJ Tesla Pardubice	 427

Junioři
	 1.	Kabelka Milan	 TJ Centropen Dačice	 1224
	 2.	Bělíček Vlastimil	 TJ Zbrojovka Vsetín	 1221
	 3.	Dvořák Zdeněk	 TJ Loko Č. Velenice	 1201
	 4.	Šnejdar Miroslav	 TJ Lovosice	 1190
	 5.	Axman Jiří	 KK Slovan Rosice	 1173
	 6.	Kratochvíl Michal	 KK Moravská Slavia	 1160
	 7.	Jiroušek Pavel	 TJ Č. Třebová	 1149
	 8.	Hilsensauer Aleš	 TJ Sokol Duchcov	 1143
	 9.	Dejda Filip	 Sokol Kolín	 1140
	10.	Gassman Luboš	 TJ Val. Meziříčí	 1139
	11.	Eichler Václav	 TJ Krnov	 1135
	12.	Korbel Václav	 KK PSJ Jihlava	 1123
	13.	Horňák Lukáš	 KK Zábřeh	 1118
	14.	Weinlich Michal	 KK Zábřeh	 1116
	15.	Němec Jakub	 KK Hvězda Trnovany	 1093
	16.	Kocan Josef	 KK Slavia Praha	 1090

	17.	Hromek Otakar	 TJ Dynamo Liberec	 564
	18.	Mísař Tomáš	 TJ Sokol Rybník	 562
	19.	Matyáš Dalibor	 Spartak Přerov	 560
	20.	Vychodil Jaroslav	 TJ Spartak Tr. Sviny	 547
	21.	Říha Zdeněk	 SKK Vrchlabí	 546
	22.	Zeman Michal	 CHJK Jihlava	 546
	23.	Schejbal Václav	 SDS Sadská	 543
	24.	Bednařík Jan	 SKK Jičín	 536
	25.	Hendrych Pavel	 Hageman Opava	 525
	26.	Vávra Lukáš	 Sokol Vršovice	 523
	27.	Pek Roman	 SKK Vrchlabí	 516
	28.	Černohous Ondřej	 SKK Karlovy Vary	 514
	29.	Jung Radek	 TJ Rychnov nad Kn.	 511
	30.	Duchan Pavel	 Jiskra Aš	 508
	31.	Maissel Karel	 Pozemstav Prostějov	 504
	32.	Komenda Martin	 KK Zábřeh	 494
	33.	Hons Filip	 TJ Bižuterie Jablonec	 492
	34.	Maršálek Martin	 SKK Rokycany	 474

Juniorky
	 1.	Račková Jana	 KK PSJ Jihlava	 1182
	 2.	Vaverková Lucie	 KK Danstav Rosice	 1155
	 3.	Hrdinová Lenka	 SKK Jičín	 1139
	 4.	Mederová Vendula	 KK Šumperk	 1133
	 5.	Helisová Gabriela	 TJ Zbrojovka Vsetín	1123
	 6.	Jedličková Pavlína	 Jiskra Aš	 1123
	 7.	Axmanová Andrea	 KK Danstav Rosice	 1121
	 8.	Moravcová Michaela	 Sokol Kolín	 1120
	 9.	Barborová Kamila	 Sparta Kutná Hora	 1115
	10.	Bučková Olga	 KK Slovan Jirkov	 1100
	11.	Holubová Jana	 TJ Zbrojovka Vsetín	1095
	12.	Fajdeková Kateřina	 HKK Olomouc	 1083
	13.	Szegiová Žaneta	 TJ Lok. Č. Velenice	 1070
	14.	Strouhalová Kristýna	Spartak Přerov	 1047
	15.	Hercíková Monika	 SKK Jičín	 1026
	
	16.	Letochová Lenka	 Sokol Husovice	 528
	17.	Rubišarová Hana	 TJ Tesla Pardubice	 525
	18.	Bezdíčková Kateřina	 KK Šumperk	 524
	19.	Čapková Martina	 HKK Olomouc	 517
	20.	Pospíchalová Vend.	 Start Jihlava	 517
	21.	Wiedermannová H.	 KK Zábřeh	 516
	22.	Radílková Pavlína	 TJ Zbrojovka Vsetín	 514
	23.	Vejmolová Jana	 KK Rostex Vyškov	 511
	24.	Mizerová Hedvika	 KK Slavia Praha	 495
	25.	Kopřivová Eva	 KK Konstrukt. Praha	 491
	26.	Ančincová Martina	 KK Kroměříž	 468

Seniorská mistryně Daniela Žďárková Junioři V. Bělíček, M. Kabelka, Z. Dvořák

Juniorky L. Vaverková, J. Račková, L. Hrdinová

Muži Viktor Pytlík, Igor Búrik, Michal Jirouš
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Dorostenci
	 1.	Metelka Radim	 TJ Zbrojovka Vsetín	 1159
	 2.	Pytlík Michal	 SKK Rokycany	 1131
	 3.	Volek David	 TJ Val. Meziříčí	 1117
	 4.	Novák Marek	 KK PSJ Jihlava	 1110
	 5.	Hlavinka Lukáš	 TJ ČKD Blansko	 1097
	 6.	Jiroušek Michal	 Jiskra Ústí n. Orl.	 1091
	 7.	Weinlich Roman	 KK Zábřeh	 1071
	 8.	Bieberle Martin	 KK Zábřeh	 1062
	 9.	Bracek Petr	 Hagemann Opava	 1053
	10.	Tomáš Petr	 Sp. Kutná Hora	 1051
	11.	Tulka Vojtěch	 SKK Hořice	 1049
	12.	Veselý David	 Sokol Teplá	 1030
	13.	Čermák Martin	 Sokol Roudnice n. L.	 1029
	14.	Dařílek Jakub	 Sokol Duchcov	 1028
	15.	Pytlík Jakub	 Slavoj Praha	 1014
	16.	Vaško Matěj	 Slavoj Praha	 1012

	17.	Hubáček Miroslav	 KARE Luhačovice	 525
	18.	Rada Patrik	 Jiskra Aš	 524
	19.	Vavrák Michal	 TJ Horní Benešov	 523
	20.	Stejskal Jakub	 Sp. Rokytnice n. J.	 521
	21.	Fejfar Lukáš	 SKK Vrchlabí	 520
	22.	Endršt Jan	 Sokol Duchcov	 519
	23.	Horvát Zdeněk	 TJ Kosmonosy	 518
	24.	Wajsar Ladislav	 Dynamo Liberec	 517
	25.	Hrčkulák Dušan	 Sp. Kutná Hora	 515
	26.	Ševela Jan	 KK PSJ Jihlava	 515
	27.	Toman Jakub	 Baník Ratíškovice	 512
	28.	Zíma Jakub	 SKK Náchod	 511
	29.	Šťastný Ondřej	 Sokol Rybník	 510
	30.	Pittner Tomáš	 SKK Rokycany	 507
	31.	Sýs Lukáš	 TJ Jilemnice	 499
	32.	Kejík Tomáš	 KK Kroměříž	 497
	33.	Šich Jakub	 Loko Tábor	 496
	34.	Krákora Vojta	 Loko Tábor	 490
	35.	Bartoš Kamil	 KK Hranice	 463
	36.	Buršík Tomáš	 Réna Ivančiče	 430

Dorostenky
	 1.	Katzerová Kamila	 KK Kroměříž	 1175
	 2.	Navrkalová Renáta	 TJ Loko Č. Velenice	 1172
	 3.	Musilová Zuzana	 TJ ČKD Blansko	 1127
	 4.	Johnová Ludmila	 TJ Loko Č. Třebová	 1114
	 5.	Koutníková Simona	 Sokol Duchcov	 1111
	 6.	Hofmanová Markéta	 Sokol Duchcov	 1106
	 7.	Tatoušková Nikola	 KK Šumperk	 1100
	 8.	Šmerdová Kamila	 TJ ČKD Blansko	 1098
	 9.	Stránská Karolína	 SKK Náchod	 1075
	10.	Plačková Nikol	 Sokol Kolín	 1068
	11.	Pristandová Nela	 SKK Jičín	 1068

	12.	Jelínková Kateřina	 TJ Jis. N. Bystřice	 1067
	13.	Pochyová Daniela	 TJ Baník Stříbro	 1049
	14.	Nožičková Michaela	 SKK Jičín	 1047
	15.	Jaloševská Dana	 Sokol Teplá	 1030
	16.	Žídková Věra	 Sokol Kolín	 1022	

	17.	Kuběnová Anna	 TJ Nové Město n. M.	 521
	18.	Šimková Barbora	 TJ Dynamo Liberec	 517
	19.	Kaucká Lucie	 TJ Loko Č. Třebová	 516
	20.	Volfová Petra	 TJ Baník Stříbro	 512
	21.	Nehybová Barbora	 TJ Spartak Pelhřimov	509
	22.	Hnilicová Marie	 KC Zlín	 509
	23.	Jandíková Markéta	 TJ Valašské Meziříčí	 507
	24.	Horňáková Silvie	 KK Zábřeh	 501
	25.	Zubajová Klára	 TJ Valašské Meziříčí	 499
	26.	Maláková Lucie	 Unie Hlubina	 495
	27.	Bajerová Kateřina	 SMŽ Olomouc	 493
	28.	Krčmová Iva	 Čechie Karlín	 474

Žáci
	 1.	 Frydrych Marek	 TJ Odry	 433
	 2.	Zdražil Jakub	 KK PSJ Jihlava	 430
	 3.	Šťastný Jakub	 TJ Sokol Kdyně	 427
	 4.	Schejbal Martin	 KK Sadská	 426
	 5.	Albrecht Michal	 KK Zábřeh	 423
	 6.	Večerník Martin	 TJ Lokomotiva Liberec	 423
	 7.	Topič Ondřej	 TJ Valašské Meziříčí	 415
	 8.	Cahlík Petr	 TJ Valašské Meziříčí	 413
	 9.	Ollinger Marek	 KK Zábřeh	 412
	10.	Sýkora Adam	 KK Jiskra Čejkovice	 409
	11.	Jelínek Jiří	 Sokol Nové Hrady	 407
	12.	Hubáček Martin	 TJ Tesla Pardubice	 401
	13.	Wrzecionko Jakub	 TJ Neratovice	 399
	14.	Chmura Martin	 TJ St. Rychnov n. K.	 394
	15.	Fürst Tomáš	 KK PSJ Jihlava	 392
	16.	Dúška David	 TJ Slavoj Žirovnice	 392
	17.	Hutař Leoš	 TJ Třebíč	 391
	18.	Urban Ladislav	 SKK Karlovy Vary	 387
	19.	Sedlář Martin	 KK Šumperk	 386
	20.	Neduchal Petr	 TJ Sokol Mistřín	 386

	21.	Jícha Tomáš	 KK PSJ Jihlava	 379
	22.	Šebek Roman	 KK Šumperk	 376
	23.	Bednář Ondřej	 Hagemann Opava	 359
	24.	Láčík David	 TJ Horní Benešov	 358
	25.	Vondříček Tomáš	 SKK Bohušovice n. O.	350
	26.	Repčík Pavel	 Jiskra Hazlov	 350
	27.	Brožek Jiří	 KK Konstrukt. Praha	 346

Žákyně
	 1.	Kohoutová Vlasta	 TJ Sokol Kolín	 426
	 2.	Pavelková Lucie	 TJ Zbrojovka Vsetín	 425
	 3.	Doubková Karolína	 KK PSJ Jihlava	 425
	 4.	Šlapáková Michaela	 TJ Glaverbel Teplice	 424
	 5.	Vaníčková Michaela	 TJ Nové Město n. M.	 416
	 6.	Dejdová Kristýna	 TJ Sokol Kolín	 413
	 7.	Janoušková Šarlota	 KK Konstrukt. Praha	 408
	 8.	Tomášková Kamila	 TJ Lokomot. Liberec	 404
	 9.	Křemenová Hana	 TJ Sokol Chotoviny	 404
	10.	Prokšová Hana	 KK PSJ Jihlava	 403
	11.	Mokrošová Michaela	 KK Šumperk	 400
	12.	Pekařová Klára	 TJ Loko Č. Třebová	 398
	13.	Švihlíková Kristýna	 Kuželky Podbořany	 396
	14.	Hašková Milena	 SKK Karlovy Vary	 396
	15.	Palacká Andrea	 TJ Havlovice	 395
	16.	Vymětalová Kateřina	KK Kroměříž	 392
	17.	Vacková Lenka	 TJ Neratovice	 392
	18.	Abrahámová Jana	 TJ Sokol Č. Pečky	 388
	19.	Hůrová Pavla	 TJ Odry	 385
	20.	Vajdíková Lucie	 TJ Lomnice	 384
	21.	Křížová Daniela	 TJ VTŽ Chomutov	 383
	22.	Fadrná Lucie	 TJ Horní Benešov	 382
	23.	Frydrychová Lucie	 TJ Odry	 379
	24.	Tögelová Lucie	 HKK Olomouc	 378
	25.	Švarcová Barbora	 TJ Silon Sezim. Ústí 	 361
	26.	Nováková Veronika	 KK Konstrukt. Praha	 339
	27.	Víchová Monika	 SKK Jičín	 318

L. Pavelková, V. Kohoutová, K. Doubková

R. Navrkalová, K. Katzerová, Z. Musilová
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Tabulka jednotlivkyň
1. Žďárková Daniela Slavia 558,3 11/11

2. Šťastná Vladimíra Slavia 553,1 11/11

3. Bukovská Lenka Konstrukt. 552,4 9/11

4. Wiedermannová ml. Zábřeh A 550,3 11/11

5. Hrdinová Lenka Jičín 548,0 10/11

6. Marková Šárka Slavia 548,0 11/11

Konečná tabulka I. KLZ
1. KK Slavia Praha 22 145,5:30,5 43

2. KK Zábřeh A 22 115,0:61,0 36

3. TJ ČKD Blansko 22 112,0:64,0 33

4. TJ Spartak Přerov 22 84,5:91,5 22

5. SKK Jičín 22 94,0:82,0 21

6. KK Zábřeh B 22 80,0:96,0 21

7. KK Šumperk 22 79,0:97,0 21

8. KK Slovan Jirkov 22 89,0:87,0 20

9. SKK Primátor Náchod 22 78,0:98,0 17

10. KK Konstruktiva Praha 22 78,0:98,0 16

11. TJ Sokol Kolín 22 56,5:119,5 8

12. TJ Neratovice 22 44,5:131,5 6

Konečná tabulka I. KLM
1. SKK Primátor Náchod 22 120,0:56,0 37

2. KK Slavoj Praha 22 105,0:71,0 30

3. KK PSJ Jihlava 22 107,0:69,0 29

4. Sokol KARE Luhačovice 22 101,0:75,0 28

5. KK Hagemann Opava 22 100,0:76,0 26

6. TJ Lok. Česká Třebová 22 93,5:82,5 22

7. KK Mor. Slávia Brno 22 81,0:95,0 18

8. KK Lokomotiva Tábor 22 71,0:105,0 18

9. TJ Sokol Husovice 22 71,5:104,5 15

10. TJ Spartak Přerov 22 79,0:97,0 14

11. TJ Vltavan Loučovice 22 64,0:112,0 14

12. SKK Rokycany 22 63,0:113,0 13

Tabulka jednotlivců
1. Jirouš Michal Náchod 607,3 11/12

2. Markus Michal Opava 594,2 12/12

3. Marančák Theodor Luhačovice 589,0 11/12

4. Vymazal Pavel Č. Třebová 588,8 11/12

5. Parkan Robin Jihlava 586,3 12/12

6. Hažva Jaroslav Náchod 585,7 11/12

první liga mužů

první liga žen

Náchod pošesté mistrem
Nezvykle až po MČR se o víkendu 
dohrávalo poslední kolo I. ligy, které 
definitivně rozluštilo zbývající tajenky 
ligové sezony.
Zatímco obhájce z Náchoda si další 
titul zajistil již s předstihem, mnoha 
týmům šlo ještě v posledních 
kolech o hodně. Titulek 
„věčně druzí“ se již stává 
synonymem pro tým 
Slavoje, který dokázal 
nahradit dlouholetou 
oporu Zdeňka Gartuse 
a zvláště díky výbor-
nému jaru obhájil své 
umístění z předchozích 
sezon. Na třetí místo nakonec 
dosáhlo po výhře nad Luhačovicemi 
družstvo Jihlavy, které o lepší umístění 
připravily nevyrovnané výkony. Právě 
na Luhačovice, které se držely dlouho 
na medailových pozicích, zbyl letos 

černý Petr, ale i 4. místo je po loňských 
záchranářských starostech úspěchem. 
Ústup z medailových pozic zazname-
nal tým Třebové. Ta po rekonstrukci 
kuželny nebyla v domácím prostředí 
zdaleka tak suverénní jako v minulých 

letech. Další nevyřešenou ta- 
jenkou před posledními 

koly bylo, kdo doprovo-
dí Rokycany do druhé 
ligy. Především remízy 
doma se staly nako-
nec osudné týmu Lou-
čovic, který měl osud 

ve svých rukou v utkání 
s Náchodem. Další remíza 

však znamenala zpečetění 
sestupu na úkor Přerova. Právě výhra 

nad Přerovem zachránila od sestupu 
tým Husovic, jenž v příští sezoně bude 
již své zápasy hrát na své nové domácí 
kuželně.	 -KB-

Opět podle stejných not
Všechny podstatné otázky o medai-
listech a sestupujících byly zodpově-
zeny už několik kol před koncem. Žád-
ného výraznějšího překvapení jsme se 
letos nedočkali ani na jednom konci 
tabulky.
Liga žen se stala na několik pos-
ledních kol poměrně nud- 
nou a bojovalo se pouze 
o střed tabulky. Opět  
proto oživuji myšlenku 
zvážit hrací systém  
našich dvou nejvyš-
ších soutěží a snížení 
počtu týmů.
Po skončení základní 
části by následovala nad-
stavbová část pro prvních osm 
týmů, a to formou play-off (vyřazovací 
systém) nebo dvou čtyřčlenných sku-
pin (o titul a o 5.–8. místo). Poslední 
dva týmy by hrály baráž turnajovým 

systémem s vítězkami druhých lig  
o dvě místa v první lize.
A co samotné výsledky? Slavia se po 
roční pauze vrátila na ligový trůn, když 
za celou sezonu ztratila pouze jedi- 
ný bod! Přispěl k tomu určitě i fakt,  

že obě její letní posily se umís-
tily na první a druhé příč-

ce pořadí jednotlivkyň. 
Stříbrný Zábřeh i bron-
zové Blansko si udrželi 
před zbytkem soutěže 
velký náskok. Sestupu 
se letos již neubránil 

Kolín a spolu s ním 
nováček z Neratovic.	

	 -MM-
Komentář vyjadřuje osobní sta- 

novisko autora. (Na základě odpovědí 
z ligového dotazníku z minulých sezon 
nemá myšlenka play-off většinovou 
podporu.)
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ligové zrcadlo

2. KLM A
	 1.	TJ Jiskra Kovářská 	 22	 106,0:70,0	 30
	 2.	KK Hvězda Trnovany 	 22	 106,5:69,5	 28
	 3.	KK Konstruktiva Praha  	 22	 98,5:77,5	 28
	 4.	TJ Jiskra Hazlov 	 22	 101,5:74,5	 26
	 5.	TJ Lokomotiva Liberec 	 22	 92,0:84,0	 26
	 6.	TJ Sparta Kutná Hora 	 22	 92,0:84,0	 24
	 7.	TJ Sokol Duchcov 	 22	 88,0:88,0	 24
	 8.	SKK Jičín 	 22	 82,5:93,5	 20
	 9.	KK SDS Sadská 	 22	 79,0:97,0	 18
	10.	TJ Lok. České Velenice 	 22	 86,5:89,5	 17
	11.	TJ Dynamo Liberec 	 22	 72,5:103,5	 12
	12.	TJ Blatná 	 22	 51,0:125,0	 11

2. KLM B
	 1.	TJ Centropen Dačice 	 22	 110,0:66,0	 33
	 2.	TJ Valašské Meziříčí 	 22	 100,0:76,0	 26
	 3.	HKK Olomouc 	 22	 100,5:75,5	 25
	 4.	Sokol Přemyslovice 	 22	 99,0:77,0	 24
	 5.	TJ ČKD Blansko 	 22	 90,0:86,0	 22
	 6.	KK Mor. Slávia Brno B	 22	 86,5:89,5	 22
	 7.	TJ Jiskra Rýmařov 	 22	 81,5:94,5	 20
	 8.	TJ Třebíč 	 22	 80,5:95,5	 20
	 9.	Start Rychnov nad Kn. 	 22	 76,5:99,5	 20
	10.	KK Zábřeh 	 22	 83,5:92,5	 19
	11.	SKK Náchod B	 22	 73,0:103,0	 17
	12.	KK Rostex Vyškov 	 22	 75,0:101,0	 16

3. KLM A
	 1.	KK Slavoj Praha B	 22	 120,0:56,0	 36
	 2.	Kuželky Podbořany 	 22	 112,0:64,0	 34
	 3.	TJ Sokol Rudná 	 22	 101,0:75,0	 28
	 4.	SKK Bohušovice n. O. 	 22	 104,5:71,5	 26
	 5.	TJ Jiskra Šabina 	 22	 85,0:91,0	 25
	 6.	TJ VTŽ Chomutov 	 22	 95,5:80,5	 24
	 7.	SKK Karlovy Vary 	 22	 90,0:86,0	 22
	 8.	TJ Slovan Karlovy Vary 	 22	 81,0:95,0	 20
	 9.	SKK Rokycany B	 22	 78,0:98,0	 18
	10.	TJ Jiskra Hazlov B	 22	 67,0:109,0	 16
	11.	Kuželky Holýšov 	 22	 66,0:110,0	 10
	12.	TJ Neratovice 	 22	 56,0:120,0	 5

3. KLM B
	 1.	SKK Vrchlabí 	 22	 139,0:37,0	 42
	 2.	Sokol Kolín 	 22	 128,5:47,5	 37
	 3.	TJ Lokomotiva Trutnov 	 22	 91,0:85,0	 26
	 4.	KK Akuma Ml. Boleslav 	 22	 93,0:83,0	 25
	 5.	TJ Biž. Jablonec n. N.	 22	 87,5:88,5	 21
	 6.	TJ Sokol Benešov 	 22	 87,0:89,0	 21
	 7.	SK Plaston Šluknov  	 22	 77,0:99,0	 19
	 8.	SKK Jičín B	 22	 78,0:98,0	 16
	 9.	TJ Bohemia Poděbrady 	 22	 74,0:102,0	 16
	10.	KK Konstruktiva Praha B	 22	 70,0:106,0	 16
	11.	KK Konstruktiva Praha C	22	 68,0:108,0	 13
	12.	TJ Kovohutě Příbram 	 22	 63,0:113,0	 12

3. KLM C
	 1.	KK Šumperk 	 22	 128,0:48,0	 38
	 2.	SK CAMO Slavičín 	 22	 98,0:78,0	 26
	 3.	TJ Horní Benešov 	 22	 92,0:84,0	 25
	 4.	TJ Zbrojovka Vsetín 	 22	 86,0:90,0	 24
	 5.	KK Zábřeh B	 22	 96,0:80,0	 22
	 6.	Sok. KARE Luhačovice B	 22	 84,0:92,0	 21
	 7.	HKK Olomouc B	 22	 87,0:89,0	 20
	 8.	KK Hagemann Opava B	 22	 79,0:97,0	 19
	 9.	TJ Sokol Michálkovice	 22	 83,5:92,5	 18
	10.	SKK Jeseník 	 22	 75,5:100,5	 18
	11.	TJ Sokol Rybník 	 22	 81,0:95,0	 17
	12.	SK Solnice 	 22	 66,0:110,0	 16

3. KLM D
	 1.	KC Hodonín 	 22	 124,0:52,0	 36
	 2.	KK Lokomotiva Tábor B	 22	 101,0:75,0	 28
	 3.	KK DANSTAV Rosice 	 22	 98,0:78,0	 26
	 4.	KC Réna Ivančice 	 22	 97,5:78,5	 24
	 5.	TJ Lok. Č. Budějovice 	 22	 92,5:83,5	 23
	 6.	SK Kuželky Dubňany 	 22	 87,0:89,0	 21
	 7.	Slovan Jindř. Hradec 	 22	 84,0:92,0	 21
	 8.	TJ Sokol Vracov 	 22	 87,0:89,0	 20
	 9.	TJ Centropen Dačice B	 22	 83,0:93,0	 19
	10.	TJ Sokol Mistřín 	 22	 69,0:107,0	 17
	11.	TJ ČKD Blansko B	 22	 75,0:101,0	 16
	12.	TJ Sokol Brno IV 	 22	 58,0:118,0	 13

1. KLD
	 1.	SKK Rokycany	 20	 52,0:28,0	 28
	 2.	TJ Sparta Kutná Hora	 20	 48,5:31,5	 26
	 3.	TJ Sokol Duchcov	 20	 48,0:32,0	 26
	 4.	KK Zábřeh	 20	 44,0:36,0	 23
	 5.	KK PSJ Jihlava A	 20	 44,5:35,5	 21
	 6.	KK Hagemann Opava	 20	 41,0:39,0	 20
	 7.	TJ ČKD Blansko	 20	 39,5:40,5	 20
	 8.	SKK Náchod	 20	 38,5:41,5	 20
	 9.	KK PSJ Jihlava B	 20	 33,0:47,0	 16
	10.	TJ Valašské Meziříčí	 20	 33,0:47,0	 15
	11.	TJ Sokol Luhačovice	 20	 18,0:62,0	 5

1. KLDD
	 1.	TJ ČKD Blansko	 20	 64,5:15,5	 35
	 2.	TJ Valašské Meziříčí	 20	 62,0:18,0	 32
	 3.	SKK Jičín	 20	 52,0:28,0	 28
	 4.	TJ Jiskra Rýmařov	 20	 48,0:32,0	 24
	 5.	KK Zábřeh	 20	 37,5:42,5	 22
	 6.	KK Danstav Rosice	 20	 36,0:44,0	 18
	 7.	TJ Lok. Česká Třebová	 20	 33,5:46,5	 18
	 8.	KK Šumperk	 20	 31,5:48,5	 14
	 9.	SKK Náchod	 20	 34,0:46,0	 13
	10.	Sokol Kolín	 20	 30,0:50,0	 13
	11.	SK Baník Ratíškovice	 20	 11,0:69,0	 3

- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi
tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Komentář po posledním kole
V soutěži dorostenců se podařilo 
udržet titul dorostencům z Rokycan. 
O druhou příčku svedli přímý souboj 
dorostenci Kutné Hory a Zábřehu. Kut- 
nohorští si domácím vítězství a re- 
kordem 1667 poražených kuželek za-
jistili stříbrné medaile a Duchcov díky 
vítězství v Luhačovicích získal bronz. 
Ohledně sestupu byla situace celkem 
jasná a pouze Jihlava měla ještě teo-
retickou šanci na záchranu. Nestalo se 
tak, tudíž společně s Valašským Mezi-
říčím a Luhačovicemi je Jihlava třetím 
sestupujícím.
V soutěži dorostenek nebyla situace 
v posledním kole tak napínavá. Titul 
si pohlídala děvčata z Blanska, stří-
bro putuje do Valašského Meziříčí  
a bronzové medaile vybojoval Jičín.  
O záchranu se v posledním kole velmi 
dobře poprala děvčata ze Šumperka  
a sestupu se tedy neubránili Ratíškovi-
ce, Kolín a Náchod.
	 Petra Dusová
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Kuželkářské weby

TJ KOPA Třebíč
http://www.volny.cz/tjkopa

NBC — Zadar 2008
www.fiqwnba-nbc.de/html/xiv_u23_2008_zadar.html

TJ Sokol Husovice
http://www.husovicekuzelky.cz

2. KLZ A
	 1.	TJ Lok. České Velenice 	 20	 95,5:64,5	 27
	 2.	KK Čechie-Slavoj Praha 	 20	 86,0:74,0	 27
	 3.	TJ Sokol Chýnov 	 20	 90,5:69,5	 25
	 4.	TJ Sparta Kutná Hora 	 20	 91,0:69,0	 24
	 5.	TJ Biž. Jablonec n. N. 	 20	 78,0:82,0	 20
	 6.	TJ Spartak Pelhřimov 	 20	 83,0:77,0	 19
	 7.	TJ Sokol Písek 	 20	 79,0:81,0	 19
	 8.	KK PSJ Jihlava 	 20	 80,0:80,0	 17
	 9.	TJ Centropen Dačice 	 20	 70,5:89,5	 15
	10.	TJ Lok. Č. Budějovice 	 20	 69,0:91,0	 14
	11.	TJ Sokol Duchcov 	 20	 57,5:102,5	 13

3. KLZ A
	 1.	SKK Jičín B	 20	 92,0:28,0	 38
	 2.	TJ Sokol Benešov 	 20	 77,5:42,5	 29
	 3.	TJ Lok. Ústí nad Labem 	 20	 75,5:44,5	 26
	 4.	SKK Rokycany 	 20	 73,0:47,0	 25
	 5.	TJ Sokol Chotoviny 	 20	 72,0:48,0	 24
	 6.	TJ Centropen Dačice B	 20	 61,0:59,0	 20
	 7.	KK Konstruktiva Praha B	 20	 46,0:74,0	 15
	 8.	TJ Sokol Teplá 	 20	 49,5:70,5	 14
	 9.	TJ Sokol Rudná 	 20	 40,0:80,0	 10
	10.	TJ Blatná 	 20	 40,0:80,0	 10
	11.	TJ Čechie–Admira Praha	 20	 33,5:86,5	 9

2. KLD A
	 1.	TJ Jiskra Hazlov 	 16	 46,0:18,0	 28
	 2.	TJ Sokol Duchcov B	 16	 38,0:26,0	 22
	 3.	SKK Rokycany B	 16	 39,0:25,0	 21
	 4.	KK Slovan Jirkov 	 16	 34,5:29,5	 17
	 5.	KK Hvězda Trnovany 	 16	 27,0:37,0	 14
	 6.	TJ Baník Stříbro 	 16	 30,0:34,0	 13
	 7.	Kuželky Podbořany 	 16	 27,5:36,5	 13
	 8.	TJ Sokol Teplá 	 16	 27,0:37,0	 11
	 9.	KK Slavoj Praha 	 16	 19,0:45,0	 5

2. KLD C
	 1.	TJ Lok. České Velenice 	 18	 59,0:13,0	 32
	 2.	TJ Start Jihlava 	 18	 49,0:23,0	 29
	 3.	TJ Sokol Rybník 	 18	 43,0:29,0	 22
	 4.	TJ Bohemia Poděbrady 	 18	 37,5:34,5	 22
	 5.	TJ Jiskra Nová Bystřice 	 18	 36,0:36,0	 18
	 6.	KK SDS Sadská 	 18	 33,5:38,5	 16
	 7.	KK Lokomotiva Tábor 	 18	 30,5:41,5	 12
	 8.	TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 	 18	 30,0:42,0	 12
	 9.	TJ Sokol Červené Pečky 	 18	 28,5:43,5	 12
	10.	TJ Lok. Česká Třebová 	 18	 13,0:59,0	 5

2. KLZ B
	 1.	TJ Jiskra Rýmařov 	 22	 112,0:64,0	 34
	 2.	HKK Olomouc A	 22	 105,5:70,5	 28
	 3.	TJ Valašské Meziříčí 	 22	 99,5:76,5	 28
	 4.	TJ ČKD Blansko B	 22	 96,5:79,5	 24
	 5.	KC Zlín 	 22	 86,0:90,0	 24
	 6.	TJ Zbrojovka Vsetín 	 22	 92,5:83,5	 23
	 7.	KK Rostex Vyškov 	 22	 87,0:89,0	 22
	 8.	SK Baník Ratíškovice 	 22	 84,5:91,5	 21
	 9.	KK Brno-Židenice 	 22	 93,5:82,5	 20
	10.	KK Minerva Opava 	 22	 90,5:85,5	 19
	11.	HKK Olomouc B	 22	 64,0:112,0	 15
	12.	TJ Jiskra Otrokovice 	 22	 44,5:131,5	 6

2. KLD B
	 1.	TJ Červený Kostelec 	 18	 51,5:20,5	 29
	 2.	SKK Hořice 	 18	 48,5:23,5	 25
	 3.	Spartak Rokytnice n. Jiz. 	 18	 42,0:30,0	 23
	 4.	TJ Start Rychnov n. Kn. 	 18	 40,5:31,5	 22
	 5.	SKK Vrchlabí 	 18	 36,5:35,5	 21
	 6.	SKK Jičín 	 18	 38,5:33,5	 19
	 7.	SK Kosmonosy 	 18	 33,0:39,0	 15
	 8.	TJ Lokomotiva Liberec 	 18	 29,5:42,5	 14
	 9.	TJ Dynamo Liberec 	 18	 20,5:51,5	 7
	10.	SKK Náchod B	 18	 19,5:52,5	 5

2. KLD D
	 1.	TJ ČKD Blansko B	 18	 47,5:24,5	 27
	 2.	TJ Zbrojovka Vsetín 	 18	 47,0:25,0	 25
	 3.	KK ROVEL Vyškov 	 18	 46,5:25,5	 25
	 4.	TJ Pozemstav Prostějov 	 18	 41,0:31,0	 22
	 5.	KK Kroměříž 	 18	 40,5:31,5	 21
	 6.	SK Baník Ratíškovice 	 18	 32,5:39,5	 15
	 7.	KK Moravská Slávia Brno 	 18	 31,5:40,5	 15
	 8.	TJ Horní Benešov 	 18	 28,5:43,5	 12
	 9.	TJ Sokol Sedlnice 	 18	 29,5:42,5	 10
	10.	TJ Tatran Litovel 	 18	 15,5:56,5	 8

3. KLZ B
	 1.	TJ Sokol Husovice 	 22	 89,5:42,5	 31
	 2.	KK Moravská Slávia Brno 	22	 80,5:51,5	 29
	 3.	KK Šumperk B	 22	 85,5:46,5	 28
	 4.	TJ Sok. Kare Luhačovice 	 22	 77,5:54,5	 28
	 5.	TJ Spartak Přerov B	 22	 76,0:56,0	 27
	 6.	TJ BOPO Třebíč 	 22	 73,0:59,0	 24
	 7.	TJ Odry 	 22	 69,0:63,0	 24
	 8.	TJ Unie Hlubina 	 22	 66,5:65,5	 23
	 9.	TJ Slavia Kroměříž 	 22	 55,0:77,0	 19
	10.	TJ Nový Jičín 	 22	 47,5:84,5	 15
	11.	KK Rostex Vyškov B	 22	 49,0:83,0	 12
	12.	KC Zlín B	 22	 23,0:109,0	 4Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka

ligové zrcadlo

Aktiv STK
Aktiv STK se koná v sobotu 14. června 
2008 v Praze na Strahově v aule budo-
vy ČSTV od 11 hodin. Aktivu bude od 9 
hodin předcházet jednání široké komi-
se zástupců orgánů ČKA a krajských 
kuželkářských svazů, z něhož vzejde 
návrh struktury dorosteneckých sou-
těží pro další období. Pozvánky budou 
distribuovány samostatně v příštích 
dnech. Před jednáním Aktivu STK se  
v pátek 13. 6. sejde VV ČKA.
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divizní soutěže

Západočeská divize
Poslední kolo rozhodlo o postupujících 
a sestupujících z této soutěže. Právo 
postupu do III. KLM si i díky klopýt-
nutí TJ Lokomotivy Cheb v Dobřanech 
vybojovalo družstvo SK Škoda Plzeň – 
GRATULUJI. Soutěž opouští minimálně 
na rok družstvo TJ Sokol Útvina a Jis-
kra Šabina B, když i zde rozhodovalo 
velmi napínavé poslední kolo.

	 1.	SK Škoda VS Plzeň	 22	 238:114	 34
	 2.	TJ Lokomotiva Cheb	 22	 228:124	 33
	 3.	SKK Kraslice	 22	 201:151	 25
	 4.	TJ Slavoj Plzeň	 22	 188:164	 24
	 5.	TJ Jiskra Hazlov C	 22	 183:169	 23
	 6.	SKK Rokycany C	 22	 171:181	 23
	 7.	TJ Slavia Karlovy Vary	 22	 172:180	 21
	 8.	Sokol Plzeň V	 22	 173:179	 20
	 9.	TJ Dobřany	 22	 150:202	 18
	10.	TJ Sokol Teplá	 22	 139:213	 14
	11.	 TJ Sokol Útvina	 22	 135:217	 14
	12.	 TJ Jiskra Šabina B	 22	 134:218	 13

Středočeská divize

Severomoravská divize

	 1.	 TJ Spartak Přerov B	 26	 262:154	 37
	 2.	TJ Krnov	 26	 258:158	 35
	 3.	SKK Ostrava	 26	 230:186	 32
	 4.	Slavia Minerva Opava	 26	 237:179	 31
	 5.	Hagemann Opava C	 26	 234:182	 30
	 6.	TJ Odry	 26	 208:208	 27
	 7.	TJ Pozemstav Prostějov	 26	 199:217	 26
	 8.	KK Šumperk B	 26	 205:211	 24
	 9.	TJ Sokol Chvalíkovice	 26	 201:215	 23
	10.	TJ Tatran Litovel	 26	 182:234	 23
	11.	TJ Jiskara Rýmařov B	 26	 190:226	 21
	12.	TJ VOKD Poruba	 26	 173:243	 20
	13.	Sokol Přemyslovice B	 26	 170:246	 20
	14.	 TJ Horní Benešov B	 26	 163:253	 15

Jihomoravská divize
O přímém postupu Ratíškovic do 3. 
ligy a účastníkovi baráže Machové, 
bylo rozhodnuto již v minulém kole. 
Machová se utká v baráži proti Krno-
vu (10. 5.a 17. 5.). Na konci tabulky 
to bylo daleko vyrovnanější. Ke třem 
jistým sestupujícím TJ Sokol Mistřín B, 
TJ Sokol Husovice B a TJ Jiskra Otroko-
vice se ještě může připojit SK Slavičín 
B, kterému zůstal „Černý Petr“ a bude 
čekat na vítěze klání Machová—Krnov. 

	 1.	SK Baník Ratíškovice	 26	 127,0:81,0	 37
	 2.	TJ Sokol Machová	 26	 121,0:87,0	 34
	 3.	KK DANSTAV Rosice B	 26	 118,0:90,0	 31
	 4.	KK Morav. Slávia Brno C	 26	 117,5:90,5	 31
	 5.	KK ROSTEX Vyškov B	 26	 109,5:98,5	 28
	 6.	TJ Slavia Kroměříž	 26	 106,5:101,5	 27
	 7.	KK Brno Židenice	 26	 101,5:106,5	 25
	 8.	KK Jiskra Čejkovice	 26	 98,0:110,0	 25
	 9.	TJ Lokom.–Ingstav Brno	 26	 104,5:103,5	 24
	10.	TJ Valašské Meziříčí B	 26	 102,0:106,0	 24
	11.	SK Slavičín B	 26	 98,0:110,0	 24
	12.	 TJ Jiskra Otrokovice	 26	 95,0:113,0	 20
	13.	 TJ Sokol Husovice B	 26	 81,0:127,0	 18
	14.	 TJ Sokol Mistřín B	 26	 76,5:131,5	 16

Z postupu do 3. ligy se i přes pře-
kvapivou domácí prohru v posledním 
kole může těšit Přerov B. Na druhém 
místě skončil celek z Krnova, který si 
zahraje (10. 5. a 17. 5.) baráž proti 
druhému celku z Jihomoravské divize. 
Na tomto místě skončilo družstvo  
z Machové. Pokud zvítězí zajistí další 
divizní příslušnost pro Přemyslovice B. 
Minimálně na rok se s jistotou rozloučí 
s divizí H. Benešov B.

Akademické hry 2008
Ve dnech 14.—20. 6. 2008 proběhne  
v Brně již 8. ročník Akademických her, 
na kterých budou mít i kuželky již tra-
dičně své zastoupení. Podle časového 
rozpisu se bude hrát 16. 6. a 17. 6., 
tedy v pondělí a úterý. Definitivně se 
ovšem rozhodne podle počtu přihláše-
ných, zda se bude jednat o akci jedno-
denní či dvoudenní. Hrát se bude na 
kuželně Moravské Slávie Brno.
Účastnit her se mohou všichni stu-
denti českých univerzit a vysokých 
škol. Přihlášky se podávají prostřednic-
tvím jednotlivých škol. Uzávěrka je 10. 
června v 18.00. Ubytování studentů je 
zajištěno na vysokoškolských kolejích. 
Loni v Liberci se z titulů radovali Zde-
něk Dvořák a Michaela Moravcová.
Další informace naleznete na webo-
vých stránkách www.ceskeakademic-
kehry.cz. Hry jsou každoročně velkou 
událostí a jménem organizačního vý-
boru jsou zvaní opravdu všichni stu-
denti.	 Lukáš Dařílek

Je dobojováno! Skončil další soutěžní 
ročník Divize AS. První místo a postup 
do 3. KLM si již s předstihem vybojo-
val Kolín B. Poslední kolo rozhodovalo  
o tom, kdo doplní dvojici sestoupivších  
družstev Neratovice B a Vršovice B. Po 
prohře na domácí kuželně se jím na-
konec stalo družstvo z Vršovic.

	 1.	Sokol Kolín B	 24	 121,0:71,0	 35
	 2.	TJ Sokol Benešov B	 24	 108,5:83,5	 29
	 3.	SC Radotín	 24	 102,0:90,0	 26
	 4.	KK Akuma Ml. Boleslav B	 24	 95,5:96,5	 26
	 5.	KK Jiskra Brandýs n. Lab.	 24	 104,0:88,0	 25
	 6.	SK Kosmonosy 	 24	 104,0:88,0	 25
	 7.	TJ AŠ Mladá Boleslav	 24	 96,5:95,5	 24
	 8.	TJ Sparta Kutná Hora B	 24	 96,5:95,5	 23
	 9.	TJ Sparta Kutná Hora C	 24	 89,5:102,5	 23
	10.	TJ Sokol Červené Pečky	 24	 84,0:108,0	 21
	11.	 TJ Sok. Praha-Vršovice A	 24	 88,0:104,0	 20
	12.	 TJ Neratovice B	 24	 83,5:108,5	 18
	13.	 TJ Sok. Praha-Vršovice B	 24	 75,0:117,0	 17
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divizní soutěže

Východočeská divize
Skončil další soutěžní ročník. Tento-
krát byl dramatický pouze v boji o ses-
tupové pozice. O jediný bod zvítězilo 
družstvo Červeného Kostelce, které  
v závěru začalo prohospodařovat svůj 
náskok. Na konci se vzhledem k vývoji 
situace ve III. KLM skupině C rozhodlo 
o trojlístku sestupujících až v posled-
ním kole, a tak se minimálně na rok 
budou muset rozloučit družstva Loko 
Trutnov B, KK Zalabák Smiřice A a TJ 
Sokol Dobruška A.

Severočeská divize
Napínavý souboj od prvního do pos-
ledního kola, tak vypadala Severočeská 
divize v tomto ročníku. Na čele svedly 
souboj družstva ze Spořic a Ústí nad 
Labem. Se štěstím se vítězem stává 
družstvo z Ústí nad Labem, když Spo-
řice dosáhly stejného bodového zisku. 
Na druhém konci tabulky sestupují 
družstva z Vejprt a Liberce, i zde však 
rozhodlo poslední kolo.

	 1.	Sokol Ústí nad Labem	 26	 148,5:59,5	 42
	 2.	TJ Sokol Spořice	 26	 145,0:63,0	 42
	 3.	KO Česká Kamenice	 26	 110,0:98,0	 31
	 4.	TJ Sokol Údlice	 26	 115,0:93,0	 27
	 5.	TJ Lokomotiva Ústí n. L.	 26	 114,0:94,0	 27
	 6.	TJ Spartak Mikulášovice	 26	 113,5:94,5	 27
	 7.	TJ Lovosice	 26	 97,0:111,0	 25
	 8.	TJ Glaverbel Czech Teplice	26	 97,5:110,5	 24
	 9.	TJ Sokol Duchcov B	 26	 94,5:113,5	 23
	10.	TJ Jiskra Nový Bor	 26	 85,0:123,0	 22
	11.	SK Děčín	 26	 87,5:120,5	 20
	12.	TJ Kovostroj Děčín	 26	 81,0:127,0	 20
	13.	 TJ Lokomotiva Liberec B	 26	 85,5:122,5	 17
	14.	 TJ Slovan Vejprty	 26	 82,0:126,0	 17

Jihočeská divize Na základě informací od vedoucích 
soutěží připravil Jiří Partl

	 1.	 TJ Červený Kostelec	 22	 216:136	 31
	 2.	Spartak Rokytnice n. Jiz.	 22	 213:139	 30
	 3.	SKK Hořice	 22	 204:148	 29
	 4.	KK Vysoké Mýto	 22	 180:172	 25
	 5.	TJ Lok. Česká Třebová B	 22	 193:159	 24
	 6.	TJ Tesla Pardubice	 22	 191:161	 24
	 7.	TJ Jiskra Hylváty	 22	 180:172	 24
	 8.	TJ Dvůr Králové n. Labem	 22	 177:175	 23
	 9.	SKK Náchod C	 22	 167:185	 20
	10.	 TJ Lokomotiva Trutnov B	 22	 149:203	 15
	11.	KK Zalabák Smiřice	 22	 144:208	 12
	12.	 TJ Sokol Dobruška	 22	 98:254	 7

	 1.	 TJ Slavoj Žirovnice 	 22	 121,5:54,5	 34
	 2.	TJ Centropen Dačice D	 22	 111,5:64,5	 34
	 3.	TJ Spartak Pelhřimov	 22	 106,0:70,0	 28
	 4.	TJ Sokol Slavonice	 22	 94,0:82,0	 26
	 5.	SKK Slavoj Č. Krumlov	 22	 94,0:82,0	 25
	 6.	TJ Třebíč B	 22	 81,0:95,0	 22
	 7.	TJ Jiskra Nová Bystřice	 22	 85,0:91,0	 19
	 8.	TJ Slovan Kamenice n. L.	 22	 77,5:98,5	 19
	 9.	TJ Sokol Chotoviny	 22	 84,5:91,5	 18
	10.	TJ Start Jihlava	 22	 77,5:98,5	 16
	11.	TJ Sokol Nové Hrady	 22	 67,0:109,0	 12
	12.	 TJ Fezko Strakonice	 22	56,5:119,5	 11

Po posledním kole Divize Jih se na 
prvním místě s právem postupu do 
III. KLM mužů umístil nováček sou-
těže družstvo TJ Slavoj Žirovnice. Na 
druhém místě se stejným počtem bo-
dů, ale s horšími vzájemnými zápasy 
se umístilo družstvo TJ Centropen 
Dačice. Na opačném konci tabulky se 
umístilo družstvo TJ Fezko Strakoni-
ce a minimálně na rok si zahraje KP 
Jihočeského kraje. 

Výpadek webu kuzelky.cz
V neděli 4. 5. 2008 a v následujících 
dnech došlo k výpadku serveru a  
v jeho důsledku k nepřístupnosti we-
bových stránek České kuželkářské aso-
ciace na adrese www.kuzelky.cz. Stej-
ný problém postihl stránky Pražského 
kuželkářského svazu a oddílové strán-
ky pražské Konstruktivy a jihlavského 
PSJ, které běží na tomtéž serveru.
K výpadku bohužel došlo v nejméně 
vhodnou dobu během konání mistrov-
ství republiky a v době, kdy vrcholily 
všechny ligové soutěže a návštěvnost 
webových stránek z těchto důvodů 
bývá největší.
Za tuto nepříjemnost se omlouváme  
a věříme, že i nadále zůstanete pravi-
delnými návštěvníky webových strá-
nek České kuželkářské asociace.

redakce webu www.kuzelky.cz

První výsledky ze Zadaru
Protože toto číslo Kuželkářských listů 
vychází s mírným zpožděním opro-
ti původnímu plánu, známe již první 
výsledky z Chorvatska. A jsou pro nás 
velice příjemné.
Na premiérovém světovém poháru 
nejmladších hráčů a hráček (katego-
rie U14) získali naši zástupci hned 
tři cenné kovy! Martin Schejbal získal 
v soutěži jednotlivců stříbro, Karolí-
na Doubková bronz a společně pak  
v soutěži smíšených dvojic získali další 
stříbrné umístění. V kategorii U18 to 
na medaili bohužel nestačilo, přesto se 
naši zástupci neztratili, když skončili 
na čtvrtém resp. pátém místě.
Program v Zadaru dále pokračuje juni-
orským mistrovstvím světa, o kterém 
bychom měli mít čerstvé informace 
přímo z dějiště od mediálního zástup-
ce ČKA Jana Kotyzy – více na www.
kuzelky.cz.


